GOVERNO MUNICIPAL DE

SBKbaika grande
^^I0DO RIBEIRO

GESTAO 2025-2028

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N“ 022/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N“ 024/2025

PROCEDIMENTON° 016/2025

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 74, INCISO III, DA LEI FEDERAL N" 14.133/2021

CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI
CNPJ N”, 02.799,218/0001-83

ENDEREÇO: RUA MARTINS DOS SANTOS, S/N - CENTRO, BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI.

CONTRATADOS:

JONATAS TRINDADE BRITO

CPF 078.228.023-48

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENFERMEIRO, PARA ATENDIMENTO

DE PACIENTES DA ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA, NA UNIDADE BÁSICA DA LOCALIDA

FORMOSA, NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI.

OBJETO DO TERMO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR FINALIDADE ADITAR O PRAZO DE

VIGÊNCIA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2026.

DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS: FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS CLAUSULAS E CONDIÇÕES
ESTABELECIDAS NO CONTRATO INICIAL EM TUDO QUE NÃO CONTRARIAR O PRESENTE TERMO

ADITIVO QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DO CONTRATO CELEBRADO EM 10 DE JANEIRO DE 2025.

FONTE DE RECURSOS: ICMS - FPM - FMS/ FUS - PAB - COFINANCIAMENTO - ATENÇÃO BÁSICA -
VIGILÂNCIA EM SAÚDE - RECURSOS FEDERAIS E OUTROS RECURSOS PRÕPRIOS.

DATA DA ASSINATURADO ADITIVO: 05 DE DEZEMBRODE 2025

SIGNATÁRIOS:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI
CNPJ K. 02,799.218/0001-83

(CONTRATANTE)

JONATAS TRINDADE BRITO CPF 078.228.023-48 (CONTRATADO)

CNPJ: 41.522.178/0001-80
Praca Chuiquínho Ez»quíei 2222, Centro

CEP:64868-000 > Baixa Grande do Ribeiro Plaul

Fone: (89)3570-1473 EMAil: ^efeituradeboixagrande@boi.com.br